[image: image1.jpg]

	COÂNG TY COÅ PHAÀN THUYÛ SAÛN SOÁ 4  ( TS4 )

320 Höng Phuù – Phöôøng 9 – Quaän 8 – T/P Hoà Chí Minh

Ñieän thoaïi : (84.8) 39543361 – 39543363       Fax : (84.8) 39543362

      Website : www.seafoodno4.com        Email     : seafoodno4@vnn.vn

                                                            ( 0 (
 NGHÒ QUYEÁT ÑAÏI HOÄI COÅ ÑOÂNG
    V/v : Thoâng qua phöông aùn phaùt haønh taêng voán ñieàu leä leân 115 Tyû ñoàng

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá 11, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29/11/2005;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/6/2006 của Quốc hội quy định về chứng khoán và thị trường chứng khoán;

· Căn cứ Thông tư số 18/2007/TT-BTC ngày 13/3/2007 của Bộ Tài chính Hướng dẫn việc mua, bán lại cổ phiếu và một số trường hợp phát hành thêm cổ phiếu của công ty đại chúng;

· Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản số 05 /BB-TS4 ngày 28 /11/2009 của Công ty Cổ phần Thủy sản số 4.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Nhất trí thông qua phương án phát hành 3.029.650 cổ phiếu (tương đương 30.296.500.000 đồng mệnh giá) tăng vốn lên 115 tỷ đồng như sau:

· Phát hành 2.823.450 cổ phiếu (tương đương 28.234.500.000 đồng mệnh giá cổ phiếu) cho cổ đông hiện hữu theo tỷ lệ 10:3 (cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách chốt của Trung tâm lưu ký chứng khoán có 10 cổ phiếu sẽ được mua thêm 3 cổ phiếu phát hành thêm).

· Phát hành 206.200 cổ phiếu cho cán bộ công nhân viên của Công ty.

· Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xác định giá bán cho cổ đông hiện hữu nhằm đảm bảo quyền lợi cao nhất cho cổ đông và Công ty.

· Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xác định tiêu chí lựa chọn, danh sách cán bộ được mua cổ phiếu và giá bán trên nguyên tắc đảm bảo quyền lợi cao nhất cho cổ đông và Công ty.

· Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xử lý và phân phối số cổ phần do các cổ đông từ chối mua từ đợt phát hành và/hoặc đến hết hạn đóng tiền mua cổ phần mà không đóng tiền mua và/hoặc cổ phiếu lẻ.

Điều 2: Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị triển khai thực hiện phương án phát hành phù hợp với quy định của pháp luật.

Điều 3: Thông qua việc niêm yết 3.029.650 cổ phần phát hành thêm trên Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phồ Hồ Chí Minh sau khi hoàn tất đợt phát hành tăng vốn điều lệ Công ty lên 115 tỷ đồng.

Điều 4: Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 30 / 11 /2009. Hội đồng Quản trị và Ban Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Thủy sản Số 4 có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

TP/HCM, ngaøy 30 thaùng 11 naêm 2009

CHUÛ TÒCH HOÄI ÑOÀNG QUAÛN TRÒ

                             VOÕ PHÖÔÙC HOAØ